【News Release】

報道関係各位
  令和 3年 7月 19日

一般財団法人 沖縄美ら島財団

一般財団法人沖縄美ら島財団（沖縄県本部町）は、令和 3年 7月 22日（木）から 7月 25日（日）

の間、沖縄県立博物館・美術館（おきみゅー）において、自由研究の題材探しを応援する特別展示を

開催いたします。

  【さがそう！自由研究のタネ】

場 所：沖縄県立博物館・美術館（おきみゅー） 県民ギャラリー

（〒900-0006 沖縄県那覇市おもろまち 3丁目 1番 1号）

期 間：令和 3年 7月 22日（木）～7月 25日（日）

時 間：9：00～17：00

内 容：沖縄美ら島財団 総合研究センターが調査研究に取り組む、

沖縄の海の生き物や植物、歴史文化の「不思議」や

「魅力」を紹介。解説パネル、サメ顎やクジラの骨、

珍しい植物の種子などの標本展示の中から、夏休みの自由

研究のヒントを見つけよう！

参加費：無料

 【研究者と話そう ちゅらしまこども相談室】

   期 間：令和 3年 7月 22日（木）～7月 25日（日）

   時 間：13：00～15：00（1時間目 13：00～13：50、2時間目 14:00～14:50）

対 象：小中学生

内 容：沖縄の海の生き物や植物、歴史文化に関する疑問・質問に、日ごろ調査研究に

    取り組む職員がお答えします。自由研究の相談も受け付けます！

   方 法：Zoomを使ったオンライン相談会

       ※事前にアプリのダウンロードが必要です。

   参加費：無料

※台風の影響により、会期が変更になる場合がございます。

※ご取材の際は、事前にご連絡いただけますようお願い申し上げます。

また、マスク着用など新型コロナウイルス感染症拡大防止対策にご協力ください。

＜お問い合わせ＞ 一般財団法人 沖縄美ら島財団 企画広報課 仲宗根・宮内

TEL：0980-48-3649 / FAX：0980-48-3122

Mail: oki-pr@okichura.jp

夏休み特別展示

「さがそう！自由研究のタネ」開催！

【News Release】